
 

     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 III   SETTORE – Lavori Pubblici 

 
SERVIZIO I 

 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 468 del 30/12/2020  
                                                

 

DETERMINA  N. 1542 DEL 31/12/2020 (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      

 

OGGETTO: Assunzione impegno spesa ed accertamento entrata Fondo di Sviluppo e 

Coesione 2014-2020 anno  2020 L. 160/2019 art. 1 comma 311- Progetto Messa in sicurezza Scuola 

Materna  Danilo Dolci” cod. CUP D32E20000660001 

 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 

Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 

attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle 

relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale: 

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 

 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente 

provvedimento. 
 

 Vista la delibera di C.C. n.   83   del     29/12/2020   con al quale è stato approvato  il DUP  

ed il bilancio pluriennal e 2020/2022 

 
 

 Vista la delibera di G.M. n. 135   del   29/12/2020       con la quale veniva approvato il PEG 

anno 2020 

 

 Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri  del 17/07/2020, registrato  alla 

Corte dei Conti in data 09/09/2020 e pubblicato  sulla Guri n. 244 del 02/10/2020, con il 

quale, in applicazione della L. 160 art. 1 comma 311 che assegnava  ai comuni  situati nel 

territorio delle Regioni  Abruzzo-  Basilicata- Campania – Molise - Puglia- Sardegna e 

Sicilia  un contributo Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020 da destinare in investimenti 

in infrastrutture sociali per ciascuno degli anni  dal 2020 al 2023, autorizzava gli enti ad 

avviare le procedure per la realizzazione degli interventi; 

 Preso atto che la comune di Cinisi per l’anno 2020 è stato assegnato l’importo  di €  

46.857,20 

 Visto che in applicazione di tale disposizione con delibera di G.M. n. 118 dell’1/12/2020 

l’Amministrazione Comunale, dava l’atto di indirizzo di utilizzare tali somme per 

l’esecuzione di interventi di Messa in sicurezza della Scuola Materna Danilo Dolci; 

 Preso atto che nelle more  dell’approvazione del  bilancio di previsione anno 2020, con 

determina n. 1402 del 16/12/2020 si è proceduto all’approvazione della perizia e della 

successiva determina a contrarre per l’avvio della procedura di gara;   

 

 Visto che tale intervento è previsto nel bilancio di previsione 2020 in entrata nella risorsa  

04.02.00.01.4825 e nella spesa nell’intervento 04.02.2.02.4825; 

 

 Ritenuto dover proceder all’accertamento dell’importo di € 46.857,20 nell’apposito 

capitolo di entrata e di spesa sopra indicato ,  previsto nel bilancio2020 approvato  

 



Dato atto che a tale intervento è stato attribuito il codice CUP D32E20000660001 

 

 

 

PROPONE  

 

Di accertare l’importo di € 46.857,20 , assegnato dal Ministero dell’interno in applicazione della L. 

160/2019 art. 1  comma 311  per interventi in infrastrutture sociali e destinato alla Messa in 

sicurezza della Scuola Materna Danilo dolci, nella risorsa 04.02.00.01.4825 del bilancio 2020 

 

Di impegnare lo stesso importo nell’intervento 04.02.2.02.4825 dove è prevista l’assegnazione 

del Ministero per tale finalità; 

 

Di dare atto che con determina n. 1402 del 16/12/2020 è stata approvata la perizia per  l’esecuzione 

dell’intervento di Messa in sicurezza della Scuola Materna Danilo Dolci  

 

Di dare atto che a tale intervento è stato attribuito il codice CUP D32E20000660001 

 
    

 

   Il Responsabile dell’istruttoria   

                                                                                            ( M.C.Biundo_) 

 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”    

 

 - Vista la proposta che precede;    

 - Vista la Determina Sindacale n.39 del 01/10/2020; 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

 

DETERMINA 
 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Cinisi li_________________      

 

 

                                                                         Il Responsabile del Settore 

                                                                                    Geom. Evola  Vincenzo 

                     
 

 



visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  

della L.R. 30/2000. 

 

Cinisi li _______________                   

                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                              _____________________ 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

     
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico 

     O      Secondo Settore – Servizi a Rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  

     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap 

     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali 

     O      Sesto Settore - Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 

 

 
 


